

اخبار



اعلام اسامی شرکت‌هایی که سود سهام عدالت را پرداخت نکرده‌اند

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: ۶ شرکت تاکنون سود سهام عدالت سهامداران را پرداخت نکرده‌اند.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، محمد باغستانی با اشاره به اینکه تاکنون از ۳۶ شرکت سرمایه‌پذیری تعدادی کل و تعدادی هم بخشی از سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ را به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز کرده‌اند، گفت: با وجود پیگیری‌های مستمر سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، تاکنون ۶ شرکت هم سود سهام عدالت خود را پرداخت نکرده‌اند.

وی افزود: شرکت‌های «گروه مپنا، فجر انرژی خلیج فارس، پالایش نفت بندرعباس، فولاد آلیاژی ایران، معدنی و صنعتی گل گهر و پارس سویچ» هیچ مبلغی را برای سود سهام عدالت پرداخت نکرده‌اند.

به گفته باغستانی، همین امر باعث شده است تا فعلاً شرکت سپرده‌گذاری مرکزی نتواند سود مرحله نخست سهامداران عدالت را پرداخت کند.

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه تصریح کرد: بنا داریم در صورت دریافت بخشی از این سود، طی دو مرحله سود سهام عدالت را تا پایان سال به حساب دارندگان سهام عدالت واریز کنیم.

نگاهی به عرضه‌های دیروز بورس کالا

تالارهای بورس کالای ایران دیروز یکشنبه ۱۲ آذرماه میزبان عرضه یک میلیون و ۳۳۵ هزار و ۴۷۴ تن انواع کالا و محصول بود. بیشترین عرضه‌های روز گذشته در تالار سیمان رقم خورد به گونه‌ای که یک میلیون و ۲۳۳ هزار و ۴۲۰ تن سیمان در این تالار عرضه شد.

به گزارش کالاخبر، تالار محصولات صنعتی و معدنی هم میزبان عرضه ۳۲ هزار تن آهن اسفنجی بریکت، ۶ هزار و ۷۵۰ تن شمش آلومینیوم، ۵ هزار تن مس کم عیار، یک هزار و ۵۰۰ تن هیدروکسید آلومینیوم، ۳۶۵ تن شمش روی و ۷۵ تن شمش سرب بود. تالار کشاورزی هم عرضه ۵ تن پنبه مخلوچ را تجربه کرد که از سوی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران عرضه شد. تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی شاهد عرضه ۱۸ هزار و ۶۳۵ تن مواد پلیمری و شیمیایی بود. در تالار صادراتی ۳۰ هزار و ۵۰۰ تن قیر عرضه شد. تالار حراج باز میزبان عرضه ۴ هزار تن مس کاتد، ۳ هزار تن سولفات سدیم و ۲۰۰ تن سولفور مولیبدن بود. در بازار فرعی یک میلیون و ۷۶۷ هزار و ۲۴۴ عدد اقلام تکمیلی خودرو، ۳۴ هزار و ۵۰۹ عدد ضایعات مونتاژی خودرو، ۴۰۰ عدد تراورس چوبی فرسوده، یک هزار و ۶۰۰ عدد ضایعات بدنه‌ای خودرو، ۲۰ تن ضایعات فلزی تأسیساتی و ۴ تن ضایعات فلزی لکوموتیوری تابلورفت.



عکس: سجاد صفری / ایران

شاخص کل از ۲٫۱ میلیون واحد گذشت

دیروز رکورد ارزش معاملات خرد با ۸۴۰۰ میلیارد تومان شکست

گزارش

بورس تهران توانست از مرز دو میلیون و ۱۰۰ هزار واحد عبور کند.

در همین شرایط از روز چهارشنبه هفته گذشته، با افزایش امید در میان سهامداران حقیقی، ارزش معاملات خرد در بازار با عبور از مرز ۶ هزار میلیارد تومان رکورد زد. این درحالی است که در روز دوازدهم آذرماه با افزایش دوهزار میلیارد تومانی ارزش معاملات خرد بازار به بالای هشت هزار میلیارد تومان رسید که بیشترین رقم از ابتدای تابستان سال جاری محسوب می‌شود. به گفته کارشناسان بازار، با ثبات ارزش معاملات خرد در این سطح می‌توان به روند سبز

بازار امیدوار بود. اجرای برنامه تجدید ارزیابی دارایی‌های شرکت‌های بزرگ بورسی و همچنین تداوم سیاست تثبیت اقتصادی از سوی دولت، آینده‌ای روشن‌تر را در مقابل سهامداران و صنایع بورسی قرار داده است. در این میان تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی و مرکز آمار ایران نیز از اکت قابل توجه تورم تولیدکننده خبری دهد که نشان‌دهنده افت هزینه‌های تولیدکنندگان است که بخش عمده‌ای از آن‌ها در بازار سرمایه حضور دارند.

رشد ۳۳ هزار واحدی شاخص بورس تهران
براین اساس روز گذشته شاخص کل



اجرای برنامه تجدید ارزیابی دارایی‌های شرکت‌های بزرگ بورسی و همچنین تداوم سیاست تثبیت اقتصادی از سوی دولت، آینده‌ای روشن‌تر را در مقابل سهامداران و صنایع بورسی قرار داده است.

فولاد مبارکه، ملی مس ایران، شستا، توسعه معادن و فلزات، سرمایه‌گذاری غدیر، مخابرات ایران و مپنا بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را داشتند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با ۱۳۸ واحد افزایش به رقم ۲۵ هزار و ۷۳۰ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۴۴۶ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۳۹۸ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران امروز بیش از ۶٫۱ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۶۰۸ هزار فقره معامله و به ارزش ۶۰۱۵ میلیارد تومان دادوستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس معادل ۵۴ صدم درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن ۷ دهم درصد افزایش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس ۴۸ صدم درصد و شاخص بازار دوم فرابورس ۵۶ صدم درصد افزایش یافتند. نمادهای آریاساسول، فولاد هرمزگان، ایران خودرو دیزل، پتروشیمی تندگویان، تجلی توسعه معادن و فلزات، پتروشیمی زاگرس و انتخاب الکترونیک بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را داشتند.

۵۰۵ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی به بازار سهام تزریق شد

گفتنی است روز گذشته حجم معاملات سهام و حق تقدم ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون برگه سهم به ارزش معاملاتی ۶ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان ثبت شد. همچنین سرانه خرید افراد حقیقی ۳۲ میلیون تومان و سرانه فروش ۲۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رقم خورد. در این روز ۵۰۵ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی به بازار سهام تزریق شد و ۷۱ درصد بازار و به عبارتی ۵۴۱ نمار در وضعیت مثبت به کار خود پایان دادند. دیروز فلزات اساسی شاهد بیشترین میزان ورود نقدینگی بود و بیشترین خروج نقدینگی به صنعت انبوه‌سازان اختصاص یافت.

افزایش یافت. همچنین شاخص هموزن با افزایش ۲ هزار و ۷۳۳ واحدی به رقم ۷۳۱ هزار و ۴۴۴ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۳۷۱ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران در این روز بیش از ۲۱٫۶ میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۵۳۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۱۰ هزار و ۱۸۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همچنین؛ بالاترین رکورد ارزش معاملات خرد از ابتدای تابستان نیز به ثبت رسید و ارزش معاملات خرد (سهام و صندوق‌های سهامی) ۸۴۰۴ میلیارد تومان بود. در این روز نمادهای

مدیرعامل فرابورس تشریح کرد

پذیرش نخستین شرکت دانش بنیان در بازار نوآفرین در آینده‌ای نزدیک

پذیرش خواهد شد.

مدیرعامل فرابورس یادآور شد: هر شرکتی که حداقل‌های شاخص‌های عملیاتی، آینده درخشان و حداقل‌های سرمایه را داشته باشد و الزامات حاکمیت شرکتی را رعایت کند، قطعاً در فرابورس تابلویی برای معامله سهام‌آن وجود دارد.

انتظار می‌رود هرچه سریع‌تر عرضه شوند. وی بازار نوآفرین را بازار جدیدی برای اکوسیستم شرکت‌های دانش بنیان و فعال در حوزه صنایع جدید، دانست و تصریح کرد: مصوبه این بازار در قالب ۲ تابلو رشد و دانش بنیان به‌تازگی ابلاغ شده و در هفته‌های آتی نخستین شرکت در آن

در نشست «روش‌های تأمین مالی نوین در بازار سرمایه» در اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه ۵ درصد از ارزش کل بازار فرابورس مربوط به ناشران اصفهان است، اظهار داشت: از مجموع این ناشران ۱۷ شرکت در بازارهای اصلی، ۲ ناشر در مرحله درج و ۲ شرکت نیز پذیرش شده‌اند که

مدیرعامل فرابورس، بازار نوآفرین را بازار جدیدی برای اکوسیستم شرکت‌های دانش بنیان و فعال در حوزه صنایع جدید دانست و گفت: نخستین شرکت دانش بنیان در هفته‌های آتی پذیرش می‌شود. به گزارش فرابورس، محمدعلی شیرازی،



رئیس اداره رسیدگی به تخلفات ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

جریمه نقدی و سلب صلاحیت مدیران یک ناشر بورسی

رئیس اداره رسیدگی به تخلفات ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار از جریمه نقدی و سلب صلاحیت مدیران یک ناشر بورسی به دلیل عدم پرداخت وجوه ناشی از فروش حق تقدم‌های استفاده نشده خبر داد و گفت: پیرو دریافت گزارش تخلف با موضوع «عدم پرداخت وجوه ناشی از فروش حق تقدم‌های استفاده نشده ناشی از افزایش سرمایه یکی از شرکت‌های بورسی»، فرایند رسیدگی انضباطی به پرونده آغاز و در نهایت رأی قطعی توسط هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار مبنی جریمه نقدی و سلب صلاحیت مدیران شرکت اعم از مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره از تصدی سمت مدیریت در ناشران اوراق بهادار صادر شد.

به گزارش سنا، ساجد حاتمی در این خصوص توضیح داد: مطابق مفاد ماده ۱۷ «دستوالعمل مراحل زمانی افزایش سرمایه شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار» شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان مکلف به پرداخت وجوه ناشی از فروش حق تقدم‌های استفاده نشده و پاره‌سهم‌های ناشی از افزایش سرمایه پس از کسر هزینه‌ها و کارمزد متعلقه،



طرف مدت حداکثر ۱۰ روز پس از فروش حق تقدم‌های استفاده نشده به حساب دارندگان حق تقدم‌های یاد شده است؛ اما در پرونده مذکور تمامی حق تقدم‌های استفاده نشده در فرایند افزایش سرمایه به فروش رسیده و ناشر اوراق بهادار با عدم پرداخت وجوه ناشی از آن به دارندگان حق تقدم، بدهکار مانده است. حاتمی تصریح کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار به‌عنوان نهاد ناظر و با توجه به وظیفه ذاتی خود مبنی بر حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران به درخصوص پرداخت وجوه ناشی از حق تقدم ترک فعل داشته‌اند، خواهد شد.

کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد

بازدهی متعادل از مسیر صندوق‌های سرمایه‌گذاری



در دهه‌های قبل در بازار سرمایه فقط معامله سهام صورت می‌گرفت؛ اما با راه‌اندازی بورس‌های کالا و انرژی و توسعه ابزارهایی همچون انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری و سپردگان‌ها، اوراق، انواع گواهی‌های سپرده و... شرایطی فراهم شد تا هر شخصی با هر میزان دارایی و دانش مالی و سطح ریسک، بتواند از ظرفیت‌های بورس برای سرمایه‌گذاری استفاده کند. از سوی دیگر، اگرچه بازار سرمایه ما بازاری یک‌طرفه است؛ اما معامله‌آپشن‌ها تا حدودی این خلأ را برطرف کرده‌است.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، امیرندیری، کارشناس بازار سرمایه با بیان این مطلب اظهار داشت: سهامداران در بازار سرمایه می‌توانند با سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری، بازدهی متعادلی را رقم بزنند. وی ضمن تأکید بر مزایای توسعه ابزارهای سرمایه‌گذاری غیرمستقیم گفت: در بورس‌های معتبر دنیا، بیشترین حجم معاملات به صندوق‌های سرمایه‌گذاری اختصاص دارد و مردم، کمتر به‌صورت مستقیم اقدام به معامله سهام می‌کنند. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه توسعه ابزارهای سرمایه‌گذاری

کارمزد معاملات سهام بوده و ضمناً وجود بازارگردان در این صندوق‌ها، موجب شده نقد شوندگی بالاتری داشته و در صف‌های خرید یا فروش قفل نشوند. مدیر صندوق‌های کارگزاری اقتصاد بیدار با اشاره به اینکه مشکلات بازار سرمایه در نیمه نخست سال ۱۳۹۹ ناشی از رشد هیجانی و غیرمنطقی این بازار بود، توضیح داد: از آنجا که صندوق‌های سرمایه‌گذاری توسط حرفه‌ای‌ها مدیریت می‌شوند؛ می‌توان اطمینان خاطر داشت با توجه به توسعه ابزارهای سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در ۲ سال اخیر، در صورت اقبال مجدد مردم به بورس، اتفاقات ۱۳۹۹ تکرار نشود.

غیرمستقیم قطعاً به نفع مردم و بازار سرمایه خواهد بود، خاطر نشان کرد: این صندوق‌ها توسط اشخاص حرفه‌ای مدیریت شده و ریسک کمتری برای سرمایه‌گذاران به همراه خواهد داشت. کما اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد معمولاً متوسط بازدهی صندوق‌های سرمایه‌گذاری از میانگین شاخص بالاتر بوده است. ندیری با تأکید بر اینکه وجود طیف وسیعی از صندوق‌های سرمایه‌گذاری در سهام، صندوق‌های درآمد ثابت و... به سرمایه‌گذاران با سلیقه مختلف فرصت انتخاب می‌دهد، اضافه کرد: کارمزد معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری، پایین‌تر از